Urbanus Papa VIII,
ad perpetuam rei memoriam.

Cum alias hymni Breviarii Romani, paucis exceptis qui non metro sed so-^{Mandatum, prout in rubri- ca.}lutâ oratione aut etiam rythmo constant, iussu nostro, vel emendationibus adhibitis codicibus, vel aliquâ factâ mutatione, ad carminis et latinitatis leges revocati², non nulli etiam de integro conditi dictoque breviario auctoritate nostrâ recognito inserti fuerint, et, ut accepimus, breviarium praedictum cum hymnis huiusmodi a maiori parte christifidelium, qui ad illius recitationem sunt ad-tricti, privatim ubivis terrarum recitetur: hinc est quod nos, qui hymnos praedictos cum notis musicis, sive cantu ut vocant figurato, typis Plantinianis dilecti filii Balthusaris Moreti, typographi Antuerpiensis, exactâ industriâ excudi iussimus, ne eorum publica recitatio a privatâ diserepet; etc. (*Cetera omittuntur, quia convenient de verbo ad*

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

² Male edit. Main. legit revocari (R. T.).

*verbum cum constitutione relatâ num.
DCCLXXVIII, pag. 256).*

Datum , etc. die xxii aprilis MDCXLIV ,
pontificatus nostri anno xxi.

Dat. die 22 aprilis 1644, pontif. anno xxi.

DCCCXXXIII.

*Confirmatio decreti capituli generalis
fratrum Discalceatorum Ordinis beatae
Mariae de Monte Carmelo primitivae Observantiae de monialibus supernumerariis.*

Urbanus Papa VIII,
ad futuram rei memoriam.

Motiva huius
Constitutionis.

Cum , sicut dilectus filius praepositus generalis fratrum Ordinis beatae Mariae de Monte Carmelo Discalceatorum nuncupatorum primitivae observantiae congregationis Hispaniae nobis nuper exponerat, per constitutiones monialium dicti Ordinis apostolicâ auctoritate confirmatas disponatur, ut numerus monialium uniuscuiusque monasterii Ordinis huiusmodi viginti et unius dumtaxat existat; experientia vero compertum sit, in tam exiguo numero huiusmodi nonnulla eiusdem Ordinis monasteria aliquibus monialibus vel infirmis aut senio consecatis seu fatuis et mente captis, ad chorum aliqua dicti Ordinis ministeria inutilibus, gravata reperiri; ex quo observantia regularis, ceteraque moniales maxima plerumque damna et inconmoda patiuntur;

Decretum capitulo generalis.

§ 1. Proindeque in capitulo generali dictae congregationis novissime in conventu S. Petri dicti Ordinis oppidi de Pastrana celebrato, inter alia inibi edita, emanaverit decretum infra positum, quod videlicet moniales fatuas vel amentes per triennium confirmatae non computentur in numero viginti unius, sed aliae earum loco possint recipi, etiam numero viginti unius completo; decretum vero

huiusmodi , quo firmius subsistat, idem praepositus generalis apostolicae nostrae confirmationis patrocinio communiri summopere desideret :

§ 2. Idecirco nos, eumdem praepositum generalem specialibus favoribus et gratiis <sup>Confirmatio
prout in rubri-
ca.</sup> prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis , suspensionis et interdicti , aliquis ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutum fore censemtes, supplicationibus illius nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, de venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium negotiis et consultationibus episcoporum et regularium praepositorum consilio, decretum praeditum, apostolicâ auctoritate, tenore praesentium, confirmamus et approbamus, illisque inviolabilis apostolicae firmitatis robur adicimus , ac omnes et singulos tamen iuris quam facti defectus, si qui de super quomodolibet intervenerint, supplemus.

§ 3. Decernentes praesentes litteras validas, firmas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtainere, et ab omnibus et singulis, quos illae concernunt et concernent in futurum, inviolabiliter observari, sieque per quoscumque iudices et commissarios quavis auctoritate fungentes iudicari et definiri debere , ac irritum et inane, si securus super his a quoquam , quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

Decretum ir-
ratans.

§ 4. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ac dicti Ordinis, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ , vel aliâ quavis firmitate roboris, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis in

Derogat con-
traris.

contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, illorum omnium tenores praesentibus pro plene et sufficierenter expressis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Transumpt
credi mandat.

§ 5. Volumus autem, ut praesentium transumptis, etiam impressis, manu alieuius notarii publici subscriptis, et sigillo personae in dignitate ecclesiastica constitutae munitis, eadem prorsus adhibeatur fides, quae adhiberetur praesentibus, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die x maii MDCXLIV, pontificatus nostri anno XXI.

Dat. die 10 maii 1644, pontif. anno XXI.

DCCCXXIV.

Clero regni Poloniae facultas conceditur concurrendi cum laicis in contributione regi facienda¹.

Venerabili fratri archiepiscopo Gnesnensi
Urbanus Papa VIII.

Venerabilis frater,
salutem et apostolicam benedictionem.

Cleros Polonias desiderat eum laicos concurrendi in contributione regi.
§ 1. Exponi nobis nuper fecisti, quod, cum pro defensione fidei catholicae in regno Poloniae graves expensae factae fuerint, quibus aerarium publicum exhaustum est, laici eiusdem regni obtulerant contribuere pro eadem defensione, et a clero eiusdem regni petitum fuit ut in hac contributione concurrant cum laicis praedictis; quod cum tu et alii episcopi eiusdem regni sponte facere cupiatis, si nostra et huius sanctae Sedis Apostolicae desuper accesserit licentia, nobis propterea

humiliter supplicari fecisti, ut licentiam huismodi concedere de benignitate apostolica dignaremur.

§ 2. Nos igitur, dicti Poloniae regni necessitatibus huismodi ad effectum praeditum consulere volentes, de venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium controversiis iurisdictionalibus praepositorum consilio, fraternitati Iuae per praesentes committimus et mandamus, ut, veris existentibus supra narratis, clero regni praedicti, ut pro dictis necessitatibus regni huismodi et ad dictum effectum cum dictis laicis in contributione huismodi, sponte tamen, et pro unâ tantum vice, et pro honestâ portione, concurrere libere et licite possint, tuque etiam possis et valeas, apostolicâ auctoritate, tenore praesentium, licentiam concedas et imperiari, ibique¹, ut ad exactionem contributionis per clerum huismodi facienda per personas ecclesiasticas et non alias procedere debeas, eadem auctoritate committimus et mandamus; contradictores, ac solvere recusantes per censuras et poenas ecclesiasticas aliaque opportuna iuris et facti remedia eadem auctoritate compescendo, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis.

§ 3. Non obstantibus concilio Lateranensis, ac quibusvis constitutionibus et ordinationibus apostolicis, neenon ecclesiarum, monasteriorum et beneficiorum regni huismodi, etiam iuramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate aliâ roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indulxit et litteris apostolicis, ac exemptionibus, immutationibus, etiam in corpore iuris clausis, quibusvis generaliter vel specialiter concessis (etiam si de illis corumque totis tenoribus de verbo ad verbum mentio seu quaevis alia expressio habenda sit, et² in eis ea-

Derogat obstantibus.

† Ex Regest. in Secret. Brev.

¹ Forsan tibique pro ibique legendum (n. r.).

² Coniunctionem et nos addimus (n. r.).

veatur expresse quod per huiusmodi clausulas generales etiam mentionem specialem importantes eis derogatum esse non censeatur aut derogari videatur, nisi certis modo et formâ in illis expressis plene observatis); quibus omnibus et singulis, illorum omnium tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis ac ad verbum insertis habentes, illis aliâs in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Transumptis credi mandat. § 4. Volumus autem, ut praesentium transumptis, etiam impressis, manu alii cuius notarii publicei subscriptis, et sigillo personae in dignitate ecclesiastica constitutae munitis, eadem prorsus fides in iudicio et extra ubique adhibetur, quae ipsis praesentibus adhiberetur, si forent exhibatae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die xxi maii MDCXLIV, pontificatus nostri anno xxi.

Dat. die 21 maii 1644, pontif. anno xxi.

CCCCXXV.

Indulatum nobilibus Anconitanis exercendi artes lanariam et sericeam, ac mercaturam cerlarum mercium, sine praecaudicio nobilitatis¹.

Urbanus Papa VIII,
ad perpetuam rei memoriam.

Prooemium. Constantis fidei ac sincerae devotionis affectu, quo dilecti filii communitas et homines civitatis nostrae Anconitanae nos et Romanam reverentur Ecclesiam, inducimur, ut ea illis libenter concedamus quae ad eorum utilitatem et commodum dignoscimus pertinere.

Communitatis Anconitanae expositio. § 1. Cum itaque, sicuti idem communitas et homines nobis nuper exponi fe-

cerunt, ipsi sericeam et lanariam artes neconon cerarum, coriorumque, ac lanarum et vallonearum vulgo nuncupatarum mercaturam, ac banchierorum seu camporum artem operâ personarum nobilium eiusdem civitatis, absque eo quod propterea earundem personarum nobilitati praecaudicetur, exerceri posse, et idecirco per nos ut infra opportune providere summopere desiderent:

§ 2. Nos, eorumdem communitatis et hominum votis in praemissis annuere, illosque specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latet, si quibus quomodolibet innodati existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutos fore censes, supplicationibus illorum nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, universis et singulis dictae civitatis civibus nobilibus, ut sericeam et lanariam ac banchierorum et camporum artes huiusmodi, neconon grani, cerarum, coriorumque ac lanarum et vallonearum mercaturam, solidâ tamen merce et ut vulgo dicitur *all'ingrosso* tantum, non autem minutum seu particulatum (ita ut particulares tabernas dictarum mercium, in quibus illae minutim vendantur, habere et aperire nequeant), absque eo quod propterea aliquod eorum nobilitati praecaudicium inferatur, aut¹ censeri possit, exercere liberet licite valeant, apostolicâ auctoritate, tenore praesentium, concedimus et indulgemus.

§ 3. Decernentes omnes et singulos nobiles eiusdem civitatis cives, qui artes et mercatura huiusmodi, ut praefertur, exercebunt, in eodem nobilitatis gradu esse et fore, ac remanere, etiam quoad

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

1 Deest verbum *inferri* (R. T.).

omnia ad quae nobiles ipsius civitatis quomodolibet admitti et recipi consueverunt, seu possunt, aut debent, non secus ac si artes et mercaturam huiusmodi nunquam exercuisserint, siveque et non aliter ab omnibus censeri, et per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, iudicari ac definiiri debere, ac irritum et inane quidquid secus super his a quoniam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

*Berogatio
contrariorum.*

§ 4. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ac quibusvis dictae civitatis, etiam iuramento, confirmatione apostolicā, vel quavis firmitate aliā roboratis, statutis et consuetudinibus, legibus etiam municipalibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis eidem civitati, sub quibusunque tenore et formis, ac cum quibusvis clausulis et decretis, in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis ac ad verbum insertis habentes, illis aliās in suo robore permanensuris, ad praemissorum effectum, hac vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die VII iunii MDCXLIV, pontificatus nostri anno XXI.

Dat. die 7 iunii 1644, pontif. anno XXI.

DCCCXXVI.

Confirmatio Brevium Sixti V, Pauli V et Gregorii XV super prohibitione quibusvis personis, sub poenit excommunicationis latae sententiae Sedi Apostolicae reservatae, ne detineant quaevis bona ad loca Terrae Sanctae spectantia, sed illa, si penes se sint, lo-

cis huiusmodi seu eorum agentibus restituant¹.

Urbanus Papa VIII,
ad perpetuam rei memoriam.

§ 1. Aliās a felicis recordationis Sexto V et Paulo² etiam V Romanis Pontificibus praedecessoribus nostris emanarunt litterae tenoris subsequentis, videlicet :

Sixtus Papa V, ad futuram rei memoriam. Nostri pastoralis officii partes a nobis postulant et exposcunt, ut in iis auctoritatē nobis ab omnipotenti Deo, cuius vicem hic in inferiori terrarum orbe gerimus, concessam, quandocumque ita necessarium est, interponamus, per quae legata in favorem piorum locorum tam in civitate Hierosolymitanā quam extra eam in totā Terrā Sanctā existentium facta iuxta piām ipsa legata facientium et constituentium intentionem debitos sortiantur effectus, et ab illorum occupatoribus et detentoribus pii locis huiusmodi, ut decet, relaxentur. Cum itaque nullatenus dubitari possit, quin per totum christianum orbem nulla³ mobilia et immobilia bona religiosorum domibus et aliis locis pii in Terrā Sanctā existentibus tam per viam legati pii quam eleemosynae et aliās diversimode relieta fuerunt⁴, ipsa vero bona vel eorum aliqua a diversis personis, quarum curae et fidei exequitio legatorum et eleemosynarum huiusmodi commissa existit, occupentur et detineantur in non modicum ipsorum animarum periculum, et detrimentum donorum et bonorum⁵ huiusmodi, quae, tamquam in partibus infidelium existentia, magnis premitur necessitatibus: nos, qui salutem singulorum sinceris desideramus affecti-

Litterae apo-
stolicae ab aliis
Pontificibus a-
liis emanatae.

Litterae Si-
xti V.

1 Ex Regest. in Secret. Brev.

2 Male edit. Main. legit Pauli (R. T.).

3 Vel nonnulla vel multa legendum (R. T.).

4 Potius lege fuerint (R. T.).

5 Videtur legend. domorum et locorum, ut infra (R. T.).

bus, piorumque locorum quorumlibet indemnati quoad possimus consulimus, ut tenetur, in praemissis opportune providere volentes, ac omnium et singulorum bonorum et aliarum rerum dictis locis per quosecumque quovis modo relictorum et penes quosecumque existentium situationes, qualitates et valores praesensibus pro expressis habentes, motu proprio, et ex certa scientia meraque deliberatione nostris, omnibus et singulis venerabilibus fratribus patriarchis primatibus, archiepiscopis, episcopis et aliis locorum Ordinariis, per universum orbem christianum constitutis, eorumque vicariis, officialibus nunc et pro tempore existentibus, in virtute sanctae obedientiae committimus et mandamus, ac districte praecipimus, quatenus ipsi et eorum quilibet, per se, aut eorum vicarios et officiales in spiritualibus generales, aut alias personas ab eis deputandas, quotiescumque pro parte nunc et pro tempore existentis procuratoris generalis Ordinis fratrum Minorum de Observantiâ domorum et locorum huiusmodi ad eleemosynas et legala similia recuperanda deputati requisiti fuerint, vel eorum aliquis requisitus fuerit, in omnibus et singulis suarum civitatum et provinciarum cathedralibus, collegiatis et parochialibus ecclesiis, tribus dominicis, seu aliis festivis diebus, dum inibi maior populi multitudo ad divina convenerit, omnes et singulas personas pecunias, aurum, argentum, gemmas, ac alias res et bona quaecumque mobilia vel immobilia supra summam seu quantitatem sive valorem ex arbitrio et conscientia taxandum domibus et locis piis praedictis tam per viam legati quam eleemosynae et alias quomodolibet relata et ad illa alias spectantia et pertinentia occupantes et detinentes, seu ab aliis occupari et detineri scientes et non revelantes, requirant et moneant, seu requiri et moneri faciant,

quatenus omnia et singula bona mobilia vel immobilia eisdem domibus et loci piis legata et ad illa quomodolibet spectantia ac per easdem personas et earum quamlibet occupata et detenta dicto procuratori nunc et pro tempore existenti, seu eius locum tenenti, cum effectu restituant et consignent, ac illorum occupatores et detentores revealent et detegant, alioquin, factis tribus canoniceis monitionibus huinsmodi, in omnes et singulos bona huinsmodi occupantes et usurpantes, seu ab aliis detineri et usurpari scientes et non revelantes, excommunicationis sentiam, a qua nonnisi præviâ satisfactione absolutionis beneficium obtinere possint, eo ipso ferant et pronuncient, seu ferri et promulgari faciant. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ac quacumque forsitan praetensa longi temporis præscriptione et continuata possessione, ceterisque contrariis quibuscumque. Et quia difficile foret praesentes litteras ad singula quaque mundi loca perferriri, volumus, quod eamdem praesentium transumptis, etiam impressis, manu alicuius notarii publici, vel Ordinarii loci, aut alterius personae in dignitate ecclesiastica constitutae subscriptis, eadem prorsus fides ubique locorum et gentium adhibeatur, quae adhuc beretur si ipsae praesentes litterae originaliter exhiberentur.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub anno lo Piscatoris, die xii decembris MDCCLXXXIX, pontificatus nostri anno v.

Paulus Papa V, ad perpetuam rei memoriam. Caelestis Regis, qui pro humani generis redemptione se ipsum exinanivit factus obediens usque ad mortem, vices licet iumeriti gerentes in terris, inter graves officii nostri curas, hanc præ ceteris in visceribus gerimus, ut tanti et tam salubris mystherii monumenta, quae in ciuitate Hierusalem sunt, conserventur, et

Litterae Pan-
ti V.

ea qua deceat honoriscentia recolantur, ac christifidelium eleemosynae, in hanc causam pie erogatae, in alios usus non distrahantur. Quocirca dilectis filiis generali et provincialibus ministris, commissariis, tam de curia, quam aliis quibuscumque, neenon custodibus, seu guardianis, aliisque officialibus, et praesertim dictae civitatis, neenon fratribus quibuslibet, nunc et pro tempore existentibus, Ordinis fratrum Minorum sancti Francisci de Observantiâ nuncupatorum, aliisque omnibus et singulis ubique locorum degentibus, ad quos spectat et in futurum quomodolibet spectabit, sub privationis vocis activae et passivae, neenon officiorum quae obtinent aut obtinebunt, ac inhabilitatis ad illa et alia imposterum consequenda poenis ipso facto incurriendis, tenore praesentium perpetuo praecipimus et mandamus, ne perpetuis futuris temporibus eleemosynas, seu aliquam earum partem, sive in pecunia, sive in quibusvis aliis rebus cuiuscumque generis constant, quae tam pro conservatione, restoratione, ac subsidio piorum locorum dictae civitatis, divinique cultus in illis augmento, quam etiam pro fratum dicti Ordinis inibi degentium, ac peregrinorum in eorumdem domibus hospitantium sustentatione, ac necessitatibus, vel alias, per quoscumque christifideles erogabuntur, quavis de causâ, ratione, aut occasione, vel sub quocumque praetextu, quae sit colore, vel ingenio, in alios usus, etiam quantumvis pios et urgentes, ac etiam eiusdem Ordinis, convertere, vel quibusvis aliis personis cuiuscumque dignitatis, status, gradus, ordinis, vel conditionis existentibus, etiam per breve temporis spatium, commendare, alienare, hypothecare, vel alias quomodolibet distrahere andeant quoquo modo vel praesumant, sed eas pro dictis piis locis et eorumdem ministrorum usu fideliter con-

servent, et eorumdem locorum agentibus nunc et pro tempore existentibus, suis loco et tempore, integre consignent et tradant, seu consignari current et faciant: contrariis non obstantibus quibuscumque. Volumus autem, quod praesentium transumptis, manu alicuius notarii publici subscriptis, et sigillo alicuius personae in dignitate ecclesiastica constitutae munitis, eadem prorsus fides adhibeatur, quae ipsis praesentibus adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die xxii ianuarii MDCXVIII, pontificatus nostri anno x.

§ 2. Et subinde, pro parte tunc existentis Terrae Sanctae commissarii recollectae memoriae Gregorio Papa XV etiam praedecessori nostro exposito quod in diversis christiani orbis partibus nonnullae personae varia bona ad dicta loca sancta spectantia non sive gravi animarum suarum periculo ac eorumdem locorum maximo detimento indebitate detinerent, idem Gregorius praedecessor litteras praemisatas et in eis contenta quaecumque perpetuo approbavit et confirmavit, illisque inviolabilis apostolicae firmitatis robur adiecit,

§ 3. Et nihilominus utriusque sexus personis cuiuscumque dignitatis, status, gradus, ordinis et conditionis existentibus, in virtute sanctae obedientiae, ac sub excommunicationis maioris latae sententiae poenâ, a qua nonnisi ab eo, vel Romano Pontifice pro tempore existente, praeterquam in mortis articulo constituti, absolvî possent, districte praeecepit et mandavit, ne de cetero cuiusvis generis bona ad loca huiusmodi spectantia quavis praetextu, causâ, vel occasione apud se retinere auderent seu praesumerent, sed illa iusdem locis seu illorum agentibus realiter et cum effectu restituerent, et alias, prout in eiusdem Gregorii prac-

*Qnas litteras
confirmavit Gre-
gorius XV.*

*Cavite ne
quis bona ad
Terram San-
ctam spectanta
apud se retine-
ret.*

decessoris huiusmodi litteris desuper sub annulo Piscatoris die xviii octobris MDCXXII expeditis, quarum tenores praesentibus pro expressis haberri volumus, uberius continentur.

Huiusmodi litterarum nova confirmatione per-
tinetur.

§ 4. Cum autem, sicut pro parte venerabilis fratris Aegidii patriarchae Hierosolymitani ac dilecti filii Andreae de Arcu Ordinis fratrum Minorum sancti Francisci Reformatorum numentorum professoris eiusdem Terrae Sanctae commissarii nobis nuper expositum fuit, ea firmiora sint, quibus iteratae confirmationis apostolicae robur adiicimus, et propterea dicti Aegidius patriarcha et Andreas commissarius praedictas praedecessorum nostrorum huiusmodi litteras, per nos confirmari et alias in praemissis opportune providere desiderent:

Confirmat
Pontifex

§ 5. Nos, eorumdem sanctorum locorum indemnitatí quantum eam Domino possumus consulere volentes, supplicationibus Aegidii patriarchae et Andreae commissarii praedictorum nobis desuper super hoc humiliter porrectis inclinati, praedictas Sixti V, ac Pauli etiam V, et Gregorii XV litteras eum omnibus contentis in illis, apostolicā auctoritate, tenore praesentium, perpetuo confirmamus et approbamus, ac illis perpetuae inviolabilis apostolicae firmitatis vim et robur adiicimus;